

Växjö 28 maj 2019

**Yttrande över betänkandet Ökat skydd mot hedersrelaterad brottslighet (SOU 2018:69)
Dnr Ju2018/041985/L5**

Saco-S föreningen vid Åklagarmyndigheten tillstyrker lagförslagen i dess helhet och vill betona att lagändringarna kommer att medföra ökade kostnader för Åklagarmyndigheten som inte ryms inom befintliga anslag. Saco-S föreningen delar de synpunkter Åklagarmyndigheten har framfört i sitt yttrande, se ÅM 2019-553. Som ordförande för Saco-S föreningen vid Åklagarmyndigheten vill jag endast göra några tillägg.

7.3.3 Koncentreras till ett mindre antal åklagarkamrar och handläggas av specialiståklagare

Jag ser inte att det finns skäl att koncentrera handläggningen av ärenden om äktenskapstvång, vilseledande till tvångsäktenskapsresa, könsstympning och barnäktenskapsbrott till ett mindre antal åklagarkammare för att där handläggas av särskilt utsedda åklagare. I flera av dessa ärenden kan det bli aktuellt med åklagarnärvaro under polisförhör under förundersökningen, vilket försvåras om åklagare arbetar på en annan ort. Dessa typer av ärenden kommer troligen att vara åklagarbundna, dvs den åklagare som har varit förundersökningsledare kommer också att ha förhandlingen i tingsrätten, vilket även detta försvåras om åklagare arbetar på en annan ort. Kompetensen behöver finnas på alla åklagarkammaren i hela landet. Det är även viktigt att alla åklagare har kunskap om hedersrelaterade brott då alla åklagare, när de väl blivit kammaråklagare, ingår i jourverksamheten. Flera av dessa brott uppdagas under kvällen och helger.

Ett kompetensnätverk med åklagare är naturligtvis välkommet.

9.2 Ekonomiska konsekvenser

Som ordförande för Saco-S föreningen vill jag tillägga att lagändringarna kommer att innebära en ökad arbetsbelastning för åklagare och gör att det är nödvändigt med ytterligare resurser till Åklagarmyndigheten. De ökade kostnaderna för Åklagarmyndigheten ryms inte inom nuvarande anslag.



Emma Berge

Ordförande Saco-S föreningen vid Åklagarmyndigheten

Emma.berge@aklagare.se

Tel 010-56 26 333